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Neni 13 
Në nenin 132 në paragrafin (2) pas fjalës “aktvendim” 

shtohen fjalët: “për debitorët tatimorë nga neni 126 
paragrafi (3) i këtij ligji".   

 
Neni 14 

Në nenin 135 pas paragrafit (6) shtohet paragraf i ri (7), 
si vijon:  

“(7) Aktvendimi për peng nga paragrafi (1) i këtij neni 
dhe aktvendimi nga paragrafi (3) i këtij neni me të cilin 
bëhet regjistrimi i të drejtës së pengut të pronës së 
patundshme si dhe kërkesa nga paragrafi (5) i këtij neni, te 
organi kompetent për mbajtjen e regjistrit të 
patundshmërive dorëzohen në formë elektronike.”  

 
Neni 15 

Në nenin 138 pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4), 
si vijon:   

“(4) Kërkesa dhe prova nga paragrafi (1) i këtij neni, 
dorëzohen në formë elektronike."  

 
Neni 16 

Në nenin 139 pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4), 
si vijon:   

“(4) Kërkesën nga paragrafi (1) i këtij neni, Drejtoria e 
Të Hyrave Publike te organi kompetent për mbajtjen e 
regjistrit të patundshmërive e dorëzon në formë 
elektronike.”  

 
Neni 17 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

_________ 

3025. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР 

  
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за Централен регистар, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 9 јуни 2015 година. 
 

     Бр.08-2505/1                             Претседател 
9 јуни  2015 година              на Република Македонија,                       
          Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР 

 
Член 1 

Во Законот за Централен регистар („Службен вес-
ник на Република Македонија“  број 50/2001, 49/2003, 
109/2005, 88/2008, 35/11, 43/14 и 199/14), по членот 20 
се додава нов член 20-а, кој гласи: 

„Член 20-а 
Централниот регистар исправите кои содржат пра-

вен основ врз основа на кои се врши запишување во ка-
тастарот на недвижности, заедно со пријавите за запи-
шување и доказот за платен надоместок, ги доставува 
до Агенцијата за катастар на недвижности по електрон-
ски пат.“ 

 
Член 2 

Централниот регистар е должен во рок од три месе-
ци од денот на влегувањето во сила на овој закон, елек-
тронски да се поврзе со Агенцијата за катастар на нед-
вижности. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од неговото 
објавување во „Службен весник на Република Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR REGJISTRIN 

QENDROR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për Regjistrin Qendror ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 50/2001, 49/2003, 
109/2005, 88/2008, 35/11, 43/14 dhe 199/14), pas nenit 20 
shtohet neni i ri 20-a, si vijon: 

 
"Neni 20-a 

Regjistri Qendror dokumentet që përmbajnë bazë 
juridike në bazë të së cilave krzhet regjistrimi në Kadastër 
të Patundshmërive, së bashku me fletëparaqitjet për 
regjistrim dhe dëshminë për kompensimin e paguar, i 
dorëzon në Agjencinë e Kadastrës së Patundshmërive në 
formë elektronike."   

 
Neni 2 

Regjistri Qendror është i obliguar që në afat prej tre 
muajsh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji, në formë 
elektronike të lidhet me Agjencinë e Kadastrës së 
Patundshmërive.  

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 

3026. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ДЕВИЗНОТО РАБОТЕЊЕ 
  

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за девизното работење, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 9 јуни 2015 година. 

 
     Бр.08-2506/1                            Претседател 
9 јуни 2015 година              на Република Македонија,                       
         Скопје                           д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

 ЗАКОНОТ ЗА ДЕВИЗНОТО РАБОТЕЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за девизното работење („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 34/2001, 49/2001, 
103/2001, 54/2002, 81/2008, 24/11, 135/11 и 188/13), во 
член 4 по ставот 2 се додава нов став 3, кој гласи: 

„Овластените банки може да имаат странски пла-
тежни средства на девизна сметка кај Народната банка 
на Република Македонија заради вршење на платен 
промет согласно со членот 26 став 3 од овој закон.“ 

Ставовите 3, 4, 5 и 6 стануваат ставови 4, 5, 6 и 7. 
 

Член 2 
Во членот 14 став 4 зборот „купуваат“ се заменува 

со зборовите: „вложуваат во“. 
Ставот 5 се менува и гласи: 
„Овластените банки можат во свое име и за своја 

сметка да вложуваат во хартии од вредност во стран-
ство кои ги исполнуваат условите пропишани од стра-
на на Народната банка на Република Македонија.“ 

Ставовите 6, 7 и 8 се бришат. 
Во ставот 9 кој станува став 6 зборот „купуваат“ се 

заменува со зборовите: „вложуваат во“ , по ставот 6 се 
додава нов став 7, кој гласи: 

„По исклучок од ставот 4 на овој член, резиденти-
зависни друштва основани во технолошко индустрис-
ките развојни зони можат, заради наградување на свои-
те вработени, за своја сметка, а во име на вработените, 
да купуваат акции издадени од владеачкото друштво.“ 

 
Член 3 

Во член 21 по ставот 1 се додава нов став 2, кој 
гласи: 

„Народната банка на Република Македонија може 
на овластените банки да им одобрува интрадневен кре-
дит и кредит преку ноќ во девизи заради непречено 
вршење на платниот промет согласно со членот 26 став 
3 од овој закон.“ 

Ставот 2 станува став 3. 
 

Член 4 
Во член 26 по ставот 2 се додава нов став 3, кој 

гласи: 
„Народната банка на Република Македонија може 

да користи и на овластените банки да им овозможи 
пристап до странски платни системи заради вршење на 
платен промет со странство.“ 

Ставот 3  станува став 4. 
 

Член 5 
Во членот 56-а став 1 точка 1 зборовите: „ставови 1, 

4, 5 и 6“ се заменуваат со зборовите: „ставови 1, 5, 6 и 
7“.  

Во точката 4 зборот „купуваат“ се заменува со збо-
ровите: „вложуваат во“. 

Точката 5 се менува и гласи: 
„овластените банки вложуваат во хартии од вред-

ност во странство во туѓо име и за туѓа сметка или во 
свое име и за туѓа сметка (член 14 став 5).“ 

По  точката 6 се додава нова точка 6-а, која гласи: 
„6-а) Резидент-зависно друштво основано во техно-

лошко индустриските развојни зони купува акции из-
дадени од владеачкото друштво за своја сметка и во 
свое име (член 14 став 7).“ 

Во точката 14 бројот „2“ се заменува со бројот „3“. 
 

Член 6 
Во членот 57-б став 1 по бројот 6 се става запирка и 

се додаваат зборовите: „6-а“. 

Член 7 
Во членот 59 став 1 зборовите: „ставови 3, 4, 5, 6, 7 

и 8“ се заменуваат со зборовите: „ставови 4, 5, 6 и 7“. 
 Во ставот 2 зборовите: „ставови 3, 4, 5, 6 и 7“ се за-

менуваат со зборовите: „ставови 4 и 5“. 
 

Член 8 
Подзаконскиот акт од овој закон ќе се донесе во 

рок од 90 дена од денот на влегувањето во сила на овој 
закон. 

До донесувањето на подзаконскиот акт од ставот 1 
на овој член, вложувањето во хартии од вредност во 
странство ќе се врши согласно со одредбите од Законот 
за девизното работење („Службен весник на Република 
Македонија“ број 34/2001, 49/2001, 103/2001, 54/2002, 
81/2008, 24/11, 135/11 и 188/13). 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR PUNË DEVIZORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për punë devizore (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 34/2001, 49/2001, 
103/2001, 54/2002, 81/2008, 24/11, 135/11 dhe 188/13) në 
nenin 4 pas paragrafit 2 shtohet paragraf i ri 3 si vijon: 

“Bankat e autorizuara mund të kenë mjete të huaja 
pagesore në llogari devizore te Banka Popullore e 
Republikës së Maqedonisë për shkak të kryerjes së 
qarkullimit pagesor në pajtim me nenin 26 paragrafi 3 të 
këtij ligji." 

Paragrafët 3, 4, 5 dhe 6 bëhen paragrafë 4, 5, 6 dhe 7. 
 

Neni 2 
Në nenin 14 paragrafi 4 fjala “blejnë” zëvendësohet me 

fjalët: “investojnë në". 
Paragrafi 5 ndryshohet si vijon: 
“Bankat e autorizuara, në emër të vet dhe për llogari të 

vet mund të investojnë në letra me vlerë jashtë shtetit, të 
cilat i plotësojnë kushtet e caktuara nga Banka Popullore e 
Republikës së Maqedonisë.” 

Paragrafët 6, 7 dhe 8 shlyhen. 
Në paragrafin 9 që bëhet paragraf 6 fjala “blejnë” 

zëvendësohet me fjalët: “investojnë në” pas paragrafit 6 
shtohet paragraf i ri 7, si vijon: 

“Me përjashtim të paragrafit 4 të këtij neni, rezidentë – 
shoqëri të varura të themeluara në zonat zhvillimore 
teknologjike industriale, për shkak të shpërblimit të 
punëtorëve të vet, për llogarinë e vet, ndërsa në emër të të 
punësuarve, mund të blejnë aksione të emetuara nga 
shoqëria zotëruese."  

 
Neni 3 

Në nenin 21 pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri 2, si 
vijon: 

“Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë 
bankave të autorizuara mund t'u lëshojë kredit intraditor 
dhe kredi brenda natës në deviza për shkak të kryerjes së 
papenguar të qarkullimit pagesor në pajtim me nenin 26 
paragrafi 3 i këtij ligji.” 

Paragrafi 2 bëhet paragraf 3. 
 

Neni 4 
Në nenin 26 pas paragrafit 2 shtohet paragraf i ri 3, si 

vijon: 


